

PATVIRTINTA
Skuodo rajono Mosėdžio vaikų
lopšelio-darželio direktoriaus
2023 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V1-4

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

Parengė: darbo grupė, sudaryta įstaigos direktorės
2023 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V1-1

Mosėdis
2023 m.

TURINYS

I.	BENDROSIOS NUOSTATOS	3
II.	2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ	3
III.	PRIORITETAS. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI	4
IV.	PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS	5
V.	PLANUOJAMI REZULTATAI.....	12
VI.	VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA IR KONTROLĖ	13
	PRIEDAI	14
	1 Priedas SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2023 M.	16
	2 Priedas SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ŪKINĖS VEIKLOS PLANAS 2023 M.....	18
	3 Priedas SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PLANAS 2023 M.....	20
	4 Priedas SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2023 M.....	27

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio 2023-ųjų metų veiklos planas nustato įstaigos veiklos tikslus, uždavinius, priemonių įgyvendinimo planą, už priemonių įgyvendinimą atsakingus vykdytojus, vertinimo kriterijus, lėšas planui įgyvendinti ir planuojamus rezultatus.

2. Metinis veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, kitų Lietuvos Respublikos norminių aktų nuostatomis, Skuodo rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginiu veiklos planu, Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T9-203 patvirtintu Skuodo rajono savivaldybės 2020–2025 m. strateginiu plėtros planu, Skuodo rajono savivaldybės švietimo ir sporto skyriaus metiniu veiklos planu, Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio 2022-2024 metų strateginiu veiklos planu.

II. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelis-darželis (toliau – Darželis) – veiksmingai dirbanti ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurioje ugdomi 72 ugdytiniai keturiose grupėse. Viena ankstyvojo ugdymo grupė – „Ančiukai“ (1,5-2 metai) ir trys darželio grupės: „Pelėdžiukai“ (3 metai), „Kiškučiai“ (4 metai), „Bitutės“ (5 metai).

Tikslus, nukreiptus į kokybišką ir šiuolaikišką ugdymą, padėjo įgyvendinti kvalifikuotai ir profesionaliai dirbančios 9 mokytojos ir 5 mokytojų padėjėjos. Įstaigoje dirba 2 mokytojos metodininkės ir 7 vyr. mokytojos. Įstaigos 2022 metų veiklos prioritetas: ugdymo paslaugų kokybė.

Veiklos tikslas: Teikti kokybišką ikimokyklinį ugdymą, siekiant kiekvieno vaiko sėkmingos asmeninės ugties.

Uždaviniai:

1.1. Vykdyti kokybišką ikimokyklinį ugdymą, skatinant naujų metodų ir priemonių taikymą.

1.2. Padėti vaikams suvokti savo emocijas ir jų raišką.

1.3. Skatinti vaiko savarankiškumą, kūrybiškumą, atskleisti ir ugdyti įvairius gebėjimus.

1.4. Plėsti socialinių partnerių ir kitų bendruomenės narių įsitraukimą į įstaigos veiklas.

Įgyvendinant suformuluotus veiklos tikslus, siekiama užtikrinti kokybišką ikimokyklinį ugdymą, padėti vaikui ugdytis savarankiškumo, sveikos gyvensenos, kūrybiškumo gebėjimus. Planuodama 2022 metų veiklas bei numatydama priemones, įstaiga atsižvelgė į Skuodo rajono ir Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo prioritetus bei vidaus veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus. Ugdymo procesas orientuotas į pagalbą vaikui, socialinių – emocinių kompetencijų plėtojimą, sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymą, ypatingą dėmesį skiriant vaikų emocinei savijautai ir mitybai. Veiklose daug eksperimentinės, pažintinės-kūrybinės veiklos, ugdymo procesas dinamiškas, žaismingas, įdomus. 2022 metų vadybiniai siekiai orientuoti į Darželio bendruomenės kryptingą bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ūgtį, į Darželio ir socialinių partnerių bendrystės stiprinimą, asmeninių ir institucinių iniciatyvų skatinimą, informacinės įstaigos sistemos tobulinimą ir edukacinių aplinkų bei ugdymo procese naudojamų ugdymo priemonių atnaujinimą, modernizavimą, įstaigos veiklos reglamentavimo atitiktį pasikeitus teisės aktams, siekiant užtikrinti įstaigos veiklos ir resursų panaudojimo efektyvumą. Ikimokyklinio ugdymo įstaiga išsiskiria iš kitų įstaigų, nes įkurta nestandartinėse patalpose, kurios neatitinka kai kurių higienos reikalavimų bei trukdo pilnaverčiam vaikų ugdymui(si), todėl dauguma veiklų ir kitų renginių vyksta V. Into akmenų muziejaus parke ir kitose lauko erdvėse. Taip pat išskirtinumas yra tai, kad vaikučiai gali rinktis anglų, robotikos, šokio užsiėmimus bei atskleisti savo gebėjimus dailės studijoje. Išsikeltus tikslus ir uždavinius padėjo įgyvendinti savivaldos institucijos: Darželio taryba, mokytojų taryba,

metodinė taryba, atnaujintos ir sudarytos naujos darbo grupės, savanoriai. Daug naujų idėjų veiklai tobulinti pasiūlė praktiką atlikusi studentė.

III. PRIORITETAS. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Prioritetas:

Ugdymo paslaugų kokybė.

1. **Tikslas:** Kurti fiziškai ir emociškai saugią, sveikos gyvensenos įgūdžius formuojančią aplinką.

Uždaviniai:

- 1.1. Skatinti įstaigos bendruomenės narių fizinį aktyvumą.
- 1.2. Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius.
- 1.3. Formuoti emociškai teigiamą įstaigos mikroklimatą.

2. **Tikslas:** Kokybiškas ugdymas, grįstas bendradarbiavimu tarpusavyje, partnerystė su tėvais ir socialiniais partneriais.

Uždaviniai:

- 2.1. Skatinti bendruomenės narių aktyvumą, pilietiškumą ir bendradarbiavimą.
- 2.2. Plėtoti bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais, socialiniais partneriais, skatinti bendruomeniškumą.

IV. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

1. Tikslas: Kurti fiziškai ir emociškai saugią, sveikos gyvensenos įgūdžius formuojančią aplinką.				
Uždaviniai	Priemonės (veiklos turinys)	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamas rezultatas
1.1. Skatinti įstaigos bendruomenės narių fizinį aktyvumą.	„Pelėdžiukai“ gr. respublikinis sveikatingumo projektas „Sveikata visus metus 2023“.	Mokytoja metodininkė L. Bernotienė ir vyr. mokytoja A. Kubilienė	2023 m.	Vaikai suvoks bendrą sveikatos vertę, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą. Kiekvieną mėnesį atliksime organizatorių pateiktas užduotis, kurios sustiprins tėvų, vaikų, mokytojų bendradarbiavimą.
	Pasaulinė sveikatos diena, sportinis renginys „Rieda kamuoliukas žalioje pievutėje“ (Respublikinis V. Into akmenų muziejaus parkas).	Mokytoja metodininkė L. Bernotienė	2023 m. balandžio 7 d.	100% vaikų skatins glaudų tarpusavio bendradarbiavimą. Dalyvaus taisyklių kūrime, stengsis jų laikytis. Mokysis garbingai laimėti ir pralaimėti. Įkvėps šūkis: „Sportas – jėga ir sveikata“
	Tradicinis 3-mečiams skirtas tėvų ir vaikų sporto renginys „Mūsų dienos kaip šventė“ (Mosėdžio užtvankos žaidimų aikštelė).	Mokytoja metodininkė L. Bernotienė, „Pelėdžiukų“ grupės ugdytinių tėveliai	2023 m. gegužės mėn.	Tėveliai, vaikai ir mokytojai pajus bendruomeniškumą, komandinę dvasią, sporto ir žaidimų teikiamą džiaugsmą.
	Akcija „Diena be automobilio“	Vyr. mokytoja A. Buivydienė, lopšelio-darželio bendruomenė	2023 m. rugsėjo 22 d.	Ugdytiniai įgis žinių apie neigiamą transporto įtaką aplinkai, taršą ir pavojų žmonių sveikatai, skatins patiems prisidėti prie švarios aplinkos išsaugojimo.
	Rajono ikimokyklinių įstaigų pažintinė-pramoginė šventė „Sporto žingsneliu, parko takeliu - atrask Mosėdį“.	D. Mažrimienė - Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio direktorė,	2023 m. rugsėjo mėn.	80% ikimokyklinių įstaigų vaikų ir mokytojų pajus bendruomeniškumą, komandinę dvasią, sporto ir žaidimų teikiamą naudą.

		L. Bernotienė - metodinio būrelio pirmininkė		
1.2. Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius.	Projektas „Vaistažolės – ne tik vaistui, bet ir maistui“ (Edukacinės valandėlės, išvyka į Šauklius pas vaistažolių žinovę D. Apulskienę.)	Vyr. mokytojos A. Buivydienė ir A. Kubilienė, D. Apulskienė	2023 m. balandžio- rugsėjo mėn.	100% vaikų susipažins su vaistažolių įvairove ir nauda žmogui. Ugdytiniai patys pasės vaistažoles, laistys, prižiūrės, nuims derlių. Mokysis bendrauti ir bendradarbiauti ruošdami arbatą, dalyvaudami arbatos gėrimo procese. Drauge su ugdytiniais susikursime vaistažolių gėrimo ritualą.
	Visuomenės sveikatos specialisto vykdomos veiklos, orientuotos į vaikų sveikatos stiprinimą, vadovaujantis parengtu planu.	Visuomenės sveikatos specialistė V. Donėlienė	Per 2023 metus	90% bendruomenės narių dalyvaus veiklose. Veiklos formuos sveikos gyvensenos įgūdžius ir skatins fizinį aktyvumą.
	Sveiko maisto gaminimo ir degustavimo akcijos.	Higienos ir maitinimo organizavimo specialistė Agnė Dromantaitė	Per 2023 metus	90% bendruomenės narių dalyvaus sveiko maisto gaminimo akcijose, susipažins su sveiko maisto gaminimo technologijomis ir receptais bei patirs teigiamų emocijų.
	Išvykos ir edukacijos maisto gaminimo įmonėse.	Grupių mokytojos	2023 m. III ketv.	80% vaikų dalyvaus išvykose ir edukacijose ir susipažins su virėjo/kepėjo profesija, gamybos procesu, patirs teigiamų emocijų.
1.3. Formuoti emociškai teigiamą įstaigos mikroklimatą.	Socialinio emocinio ugdymo programos „Kimochi“ vykdymas	Vyr. mokytojos Aušra Kubilienė ir Aurelija Buivydienė	Per 2023 metus	Vaikai mokysis reikšti ir valdyti savo jausmus ir emocijas.

	Išvykų, edukacijų organizavimas įstaigos bendruomenei.	Direktorė	Per 2023 metus	Bendruomenės nariai aktyviai dalyvaus išvykose ir edukacijose, o tai skatins bendruomenės narių geranorišką bendradarbiavimą ir stiprins teigiamą emocinį ryšį.
	Paskaita bendruomenės nariams „Kaip išlikti emociškai nepažeidžiamam?“	Direktorė Visuomenės sveikatos specialistė V. Donėlienė	2023 m. II ketv.	80% bendruomenės narių dalyvaus paskaitoje ir susipažins su emocijų valdymo metodais, konfliktų sprendimo būdais.
	Metiniai pokalbiai su įstaigos darbuotojais.	Direktorė	2023 m. sausio mėn.	Skatins darbuotojus siekti veiklos sėkmės ir sukurti abipusį grįžtamąjį ryšį tarp darbuotojo ir jo tiesioginio vadovo, išsiaiškinti darbuotojo asmeninę motyvaciją. Padės gerinti darbo organizavimą ir kurti emociškai palankų mikroklimatą.
	Parengtas ir įgyvendintas psichosocialinės rizikos veiksnių šalinimo/mažinimo prevencinių priemonių planas.	Įsakymo tvarka sudaryta grupė	2023 m. sausio mėn.	Psichosocialinis klimatas darbo vietose taps palankesnis darbuotojų emocinei gerovei ir psichinei sveikatai, padės suvokti žmogiškųjų išteklių vadybos svarbą ir naudą bei numatyti ir įgyvendinti efektyvias prevencines priemones šiems rizikos veiksniams pašalinti ir/ar sumažinti.

2.3. Kokybiškas ugdymas grįstas bendradarbiavimu tarpusavyje, partneryste su tėvais ir socialiniais partneriais.

Uždaviniai	Priemonės (veiklos turinys)	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamas rezultatas
2.1. Skatinti bendruomenės narių aktyvumą, pilietiškumą ir bendradarbiavimą.	Akcija Vasario 16-ai paminėti. Šventinė eiseną Mosėdžio miestelio gatvėmis, šventės paminėjimas atskirose miestelio įstaigose.	Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio bendruomenė	2023 m. vasario 15 d.	Apie 70 proc. darželio bendruomenės narių dalyvaus eisenoje, bus ugdomas vaikų pilietiškumas, meilė knygai, pagarba savo kraštui.
	Projektas – rajoninė ikimokyklinių įstaigų edukacinė popietė „Gyva Kuršių genties istorija“.	D. Mažrimienė - Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio direktorė, L. Bernotienė – metodinio būrelio pirmininkė	2023 m. balandžio mėn.	60% rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų aplankys vienintelį Lietuvoje Kuršių istorijos muziejų Mosėdyje ir susipažins su Kuršių genties paveldu: ginklais, papuošalais, apranga, buities reikmenimis.
	Akcija knygnešių diena paminėti	Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio bendruomenė, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio skyrius	2023 m. kovo 16 d.	Akcijoje dalyvaus apie 70 proc. darželio bendruomenės, bus ugdomas vaikų pilietiškumas, meilė knygai.
	Iniciatyva „Šypsenos diena“	Vyr. mokytoja A. Buivydienė, lopšelio-darželio bendruomenė.	2023 m. spalio 6 d.	Ugdomas pagarbos, atjautos vienas kitam ir tolerancijos jausmas, pagerės ugdytinių ir kt. bendruomenės narių emocinė savijauta.

	Projektas „Darželyje draugauja visi – maži ir dideli“.	Vyr. mokytoja D. Drąsutienė	2023 m. lapkričio mėn.	90% bendruomenės narių dalyvaus projekto veiklose ir mokysis suprasti, ką reiškia pakantumas, supratingumas, pagarba, meilė, gerumas, mandagumas, draugiškumas.
	Tarptautinė Tolerancijos diena.	Mokytoja metodininkė L. Bernotienė, „Pelėdžiukų“ grupės ugdytinių tėveliai	2023 lapkričio 16 d.	100% vaikų dalyvaus veiklose, kurios puoselės tradicines vertybes: pareigą, pagarbą, pakantumą, supratingumą, atjautą. Mokysis kurti grožį darbeliuose, piešiniuose, aplinkoje, tarpusavio santykiuose.
	Tarptautinė draugo diena.	Vyr. Mokytoja A. Kubilienė	2023 m. lapkričio 29 d.	80% vaikų dalyvaus draugo dienos veiklose ir išsiaiškins, kas yra draugystė, tikras draugas.
	„Bitučių“ grupės projektas „Mus kalbina knygos lapeliai“.	Vyr. mokytoja M. Leilionienė	2023 m. vasario- balandžio mėn.	Bendradarbiaudami grupėse vaikai ieškos informacijos knygutėse, iš raidelių dėlios žodžius, kurs knygeles, inscenizuos pasakas. Aptardami veiklas dalinsis savo emocijomis, jausmais, mintimis.
	Vaikiškos knygelės diena.	Mokytojos ir ugdytiniai, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio skyrius	2023 m. balandžio 3 d.	80% vaikų dalyvaus renginyje ir aktyviai įsitrauks į veiklas. Vaikai skatinami domėtis knygomis.

	„Bitučių“ grupės projektas „Puošiu velykų kiaušinių“	Vyr. mokytoja M. Leilionienė	2023 m. balandžio mėn.	Susipažinsime su margučių marginimo ornamentais. Vaikai bendradarbiaudami darys iš tešlos margučius velykų medžiui ir pasirinks marginimui reikalingas priemones.
	„Kiškučių“ grupės ekskursija į Kretingos dvaro saldaininę.	Mokytoja metodininkė A. Leilionienė	2023 m. balandžio mėn.	Patirs malonių išgyvenimų, gamindami saldainius.
2.2. . Plėtoti bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais. socialiniais partneriais, skatinti bendruomeniškumą.	Vaikų ir tėvų bendras projektas „Pasakėlė į svečius“	Mokytoja metodininkė A. Leilionienė, „Kiškučių“ grupės tėveliai	2023 m. vasario-kovo mėn.	Bendraujant ir bendradarbiaujant, vaikai susipažins su įvairiomis pasakų rūšimis, pavyks patiems sukurti šiltas ir mielas pasakų knygeles, pajaus kūrybos, sėkmės, pasididžiavimo savimi jausmą. Tėveliai aktyviai įsitrauks į projekto veiklas.
	Tradicinis renginys „Lopšinių vakaras“	Vyr. mokytojos D. Drąsutienė ir A. Buivydienė, „Ančiukų“ grupės ugdytinių tėveliai	2023 m. gegužės 5 d.	90% tėvelių dalyvaus renginyje, kuris suteiks teigiamų emocijų vaikučiams, jų tėveliams, mokytojoms ir jų padėjėjoms. Skatinamas vaikų bei tėvelių bendravimas ir kūrybiškumas.
	Šventinė popietė „Tai bent močiutė“	Mokytoja metodininkė A. Leilionienė	2023 m. gegužės mėn.	80% močiučių ir senelių dalyvaus šventinėje popietėje. Kartu improvizuojant, sekant ir valdant vaidinimo eigą, einant įprastų lietuvių liaudies ratelių, dainuojant daineles vaikučiai ir močiutės patirs kūrybinį polėkį.

	Atvirų durų dienos	Administracija, Grupių mokytojos	2023 m. spalio mėn.	Tėvų įsitraukimas į grupės veiklas, buvimas kartu su vaikais padės geriau pažinti savo vaikus. Vaikai taps veiklesni, smalsesni.
	Šventinis renginys, skirtas šeimos dienai paminėti.	Darželio bendruomenė Socialiniai partneriai	2023 m. gegužės mėn.	70% vaikučių su savo tėveliais dalyvaus šventiniame renginyje ir patirs teigiamų emocijų. Stiprės vaikų ir tėvelių bendrystės jausmas. Skatinamas tėvų ir vaikų buvimas kartu.
	Projektas „Svajonių profesija“:	Mokytoja metodininkė L. Bernotienė	2023 m. spalio mėn.	100% grupės vaikų susipažins su naminiais gyvūnais. Vaikai praplės suvokimą apie fizinį, psichologinį saugumą, atidumą keliaujant, esant svetimoje aplinkoje.
	Akcija „Mažos rankelės daug gali“.	Mokytoja metodininkė A. Leilionienė	2023 m. balandžio mėn.	Parke rinkdami nukritusias medžių šakeles, rūpestingai atliks įpareigojimus. Mokysis džiaugtis savo ir bendro darbo rezultatais.
	Akcija „Darom“.	Vyr. mokytoja M. Leilionienė	2023 m. balandžio mėn.	Skatinama pagarba gamtai. Pasivaikščiojimo metu vaikučiai bendraus, kalbės apie gamtą ir jos teikiamą naudą žmonijai.
	Akcija „Pasodink tulpę“.	Vyr. mokytoja A. Kubilienė ir „Pelėdžiukų“ grupės vaikų tėveliai	2023 m. rugsėjo mėn.	Skatinamos pozityvios emocijos bendradarbiaujant. Puoselėjama meilės darbui, gamtai ir jos grožiui pajauta.

V. PLANUOJAMI REZULTATAI

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio 2023 metų veiklos planas padės:

• Tikslingai ir kryptingai įgyvendinti Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio 2022–2024 metų strateginį planą;

- Teikti aukštos kokybės ikimokyklinio ugdymo paslaugas;
- Efektyviai įsisavinti asignavimų lėšas;
- Kelti kvalifikaciją vadovams, mokytojams ir kitiems darbuotojams;
- Kurti vaiko ugdymuisi fiziškai ir psichiškai palankią aplinką;
- Užtikrinti Lietuvos higienos normų HN75:2016 laikymąsi;
- Tenkinti įstaigą laikančių vaikų pagalbos vaikui specialistų poreikį;
- Vykdyti sveikos mitybos įgūdžių prevenciją;
- Stiprinti įstaigos savivaldą;
- Reprezentuoti įstaigą Mosėdyje, rajone, šalyje.

VI. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA IR KONTROLĖ

Už 2023 m. veiklos plano įgyvendinimą atsako lopšelio-darželio direktorius, kuris vadovauja strateginio plano ir metų veiklos plano rengimo, įgyvendinimo ir priežiūros darbo grupei ir kontroliuoja metinių veiklos tikslų, uždavinių ir priemonių įvykdymą.

Įstaigoje 2023 m. bus vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, atliekamas platusis ir giluminis auditas pagal Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodiką, vykdoma bendruomenės apklausa įvairiais veiklos klausimais.

Kas mėnesį įstaigoje rengiamas mėnesio veiklos planas, kuris koordinuoja veiklą, nustato konkrečius vykdytojus.

Direktorė metų pabaigoje atsiskaito bendruomenei dėl plano įgyvendinimo rezultatų.

PRIEDAI

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO
VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS
VEIKLOS PLANAS
2023 m.

TIKSLAS: skatinti individualius asmenybės pasiekimus saugioje ir sveikoje aplinkoje, sudarant palankias sąlygas ugdymui(si) ir saviraiškai pagal kiekvieno vaiko gebėjimus.

UŽDAVINIAI:

1. Teikti kvalifikuotą švietimo ir informacinę pagalbą vaikams.
1. Organizuoti vaikų turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimą įstaigoje ir psichologinėje tarnyboje.
2. Rūpintis vaiko socialine, emocine gerove.
3. Teikti metodinę informaciją tėvams (globėjams, rūpintojams) prevencijos, specialiojo ugdymo, švietimo pagalbos gavimo ir socialinio švietimo klausimais.
4. Tobulinti pedagogų bendradarbiavimą, skleisti metodines naujoves, dalintis gerąja darbo patirtimi.
5. Bendradarbiauti su institucijomis (Pedagogine psichologine tarnyba, Vaiko teisių apsaugos tarnyba, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore ir kt.) vaiko gerovės klausimais.

Eil., Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingi	Data	Pastabos
1.	Vaiko gerovės komisijos veiklos plano 2023 m. m. rengimas ir aptarimas.	Vaiko gerovės komisija, logopedė Jolanta	Sausio mėn.	
2.	Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio VGK posėdžių organizavimas.	Direktorė, logopedė Jolanta	Per visus metus pagal planą.	
3.	Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, sąrašo (suderinto su PPT) pristatymas.	Logopedė Jolanta	Sausio mėn.	
4.	Pritaikytų ugdymo programų mokiniams su vidutiniais ir dideliais specialiaisiais poreikiais formų aptarimas. Kiphardo skalės individualiam vaiko vertinimui pristatymas.	Logopedė Jolanta	Sausio mėn.	
5.	Sudaryti vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sunkumų sąrašą, bendradarbiaujant su grupių auklėtojomis.	Logopedės Jolanta ir Inga, grupių auklėtojos	Sausio, rugsėjo mėn.	
6.	Logopedo ir pedagogų bendradarbiavimo būdų aptarimas (diskusija, rekomendacijos)	Logopedės Jolanta ir Inga, grupių mokytojos	Sausio, rugsėjo mėn.	
7.	Pateikti tėveliams sutikimus, dėl vaikų kalbėjimo ir kalbos įvertinimo.	Logopedės Jolanta ir Inga	Sausio, rugsėjo mėn.	

8.	Pateikti tėveliams užpildyti pažymą (8 priedas), dėl švietimo pagalbos skyrimo, kurį pasirašo l/d VGK pirmininkas.	Logopedės Jolanta ir Inga	Sausio, rugsėjo mėn.	
9.	Sudaryti vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, sąrašą. Suderinti jį su Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio direktore ir Skuodo PPT.	Logopedės Jolanta ir Inga	Sausio, vasario mėn.	
10.	Sudaryti logopedinių pratybų tvarkaraštį, pagal Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio direktorės ir PPT patvirtintą Švietimo pagalbos gavėjų sąrašą.	Logopedės Jolanta ir Inga	Rugsėjo, spalio mėn.	
11.	Pildyti/atnaujinti vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų sąrašą. Suderinti jį su Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio direktore ir Skuodo PPT.	Logopedės Jolanta ir Inga	Visus metus pagal poreikį.	
12.	Parengti reikiamus dokumentus Skuodo rajono savivaldybės pedagoginei, psichologinei tarnybai, dėl vaiko specialiųjų ugdymosi poreikių lygio nustatymo ir (ar) Švietimo pagalbos skyrimo, bei rekomendacijų ugdymui. (esant poreikiui)	Logopedės Jolanta ir Inga	Visus metus pagal poreikį.	
13.	Kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčių vaikų kalbos ugdymo dinamikos ir rezultatų aptarimas.	Logopedės Jolanta ir Inga	Sausio, birželio mėn.	
14.	Bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais, grupių pedagogais įveikiant vaikų kalbėjimo ir kalbos sutrikimus.	Logopedės Jolanta ir Inga	Visus metus pagal poreikį	
15.	Metodinės medžiagos, ugdymo priemonių darbui su kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčiais vaikais rengimas, kaupimas.	Logopedės Jolanta ir Inga	Visus metus	
16.	Bendradarbiavimas su PPT ir kitomis institucijomis, teikiančiomis pagalbą vaikui.	Direktorė, VGK pirmininkė	Visus metus	
17.	„Kimochis“ socialinių-emocinių įgūdžių ikimokyklinio ugdymo programos įgyvendinimas.	Mokytojos Aušra, Aurelija	Visus metus	
18.	Organizuoti temines savaites emocinei sveikatai stiprinti.	Direktorė, grupių mokytojos, sveikatos priežiūros specialistė Vilma	Metų eigoje	
19.	Ekstremalių krizinių situacijų sprendimas.	VGK komisija	Visus metus pagal poreikį	
20.	Gerosios patirties sklaida „Vaiko socialinis ugdymasis ir emocinės aplinkos kūrimas ugdomojoje veikloje“	Grupių mokytojos	Per visus metus	

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė

Jolanta Viršilienė

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ŪKINĖS VEIKLOS PLANAS 2023 M

Tikslai:

1. Sudaryti palankias sąlygas vaikų ugdymui ir priežiūrai;
2. Garantuoti saugumą;
3. Garantuoti higienos reikalavimų vykdymą.

Eil.Nr.	Priemonės	Data	Atsakingi
1.	Parengti 2022 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitą.	2023 m. sausio mėn.	A. Dromantaitė
2.	Parengti 2023 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą.	2023 m. vasario mėn.	A. Dromantaitė
3.	Organizuoti instruktažą lopšelio-darželio darbuotojams apie civilinę saugą.	Esant reikalui	A. Dromantaitė
4.	Vesti civilinės saugos mokymus lopšelio-darželio darbuotojams.	Pagal planą	A. Dromantaitė
5.	Organizuoti instruktažą lopšelio-darželio darbuotojams apie darbų saugą.	Esant reikalui	A. Dromantaitė
6.	Organizuoti instruktažą lopšelio-darželio darbuotojams apie priešgaisrinę saugą.	Esant reikalui	A. Dromantaitė
7.	Stebėti elektros, vandens, šilumos resursų racionalų naudojimą.	Nuolat	A. Dromantaitė A. Deimontaitė
8.	Vesti materialinių vertybių apskaitą, organizuoti jų remontą bei inventorizaciją	Reikalui esant	A. Dromantaitė A. Deimontaitė
9.	Atnaujinti smėlio dėžėje smėlį.	2023-08	A. Dromantaitė P. Pudžmys
10.	Organizuoti aplinkos tvarkymą ir esamo lauko inventoriaus priežiūrą.	Esant reikalui	A. Dromantaitė P. Pudžmys
11.	Organizuoti patalpų paruošimą naujiems mokslo metams (Edukacinių aplinkų remontas, virtuvės remontas).	2023-08	D. Mažrimienė
12.	Atlikti patikras: • Gesintuvams • Smėliui • Vandeniui • Termometrai su ciferblatu • Svarstyklėms.	2023-07 2023-06 2023-06 2023-06 2023-06	D. Mažrimienė
13.	Įsigyti vaikiškos patalynės.	2023-08	A. Deimontaitė
14.	Atnaujinti daržo lysves.	2023-05	A. Dromantaitė P. Pudžmys
15.	Atnaujinti mažojo ūkininko kampelį vaikų lauko žaidimo erdvėje.	2023-08	D. Mažrimienė
16.	Atnaujinti priemones vaikų poilsiui	2023-06	D. Mažrimienė

	gryname ore.		
17.	Ugdymo ir veikos patalpų sanitarinės higieninės būklės priežiūra, darbuotojų aprūpinimas darbo inventoriumi, valymo priemonėmis.	Nuolat	A. Dromantaitė
18.	Aprūpinti darbuotojus vienkartinėmis apsaugos priemonėmis (kaukėmis, pirštinėmis, dezinfekciniais skysčiais).	Esant reikalui	A. Deimontaitė
19.	Virtuvės įrengimų, priešgaisrinės saugos, elektros įrengimų santechnikos sistemų priežiūra ir remontas.	Esant reikalui	A. Dromantaitė P. Pudžmys
20.	Signalizacijos techninė priežiūra.	2023-01	D. Mažrimienė
21.	Ugdymosi aplinkos tobulinimas: • Edukacinių erdvių kūrimas grupėse ir lauke. • Kanceliarinių prekių įsigijimas. • Edukacinių erdvių grupėse papildymas įvairiomis priemonėmis.	Metų eigoje	D. Mažrimienė
22.	Darbuotojų sveikatos patikros kontrolė.	Metų eigoje	A. Dromantaitė
23.	Metinė žaidimų aikštelės patikra.	2023-06	A. Dromantaitė
24.	Pasiruošti žiemos sezonui. Apsirūpinti kuru (malkomis ir anglimi).	2023-07/08	A. Dromantaitė
25.	Personalo tualetų ir antro aušto virtuvėlės grindų remontas.	2023-08	A. Dromantaitė
26.	Naujų šaldytuvų įsigijimas.	2023-08	D. Mažrimienė
27.	Atnaujinti virtuvės įrangos priedus (skardos, grotelės, poskardžiai, lietinių blynų keptuvė).	2023-06	A. Dromantaitė
28.	Atnaujinti smulkų virtuvės inventorių (bulvių grūstuvą, plastikinis dubenėlis, daržovių skustukas).	2023-08	A. Dromantaitė

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų
lopšelio darželio 2023 m. veiklos planas
3 Priedas

TVIRTINU
Direktorė

Daiva Mažrimienė

MOSĖDŽIO VAIKU LOPŠELIO-DARŽELIO
VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PLANAS
2023 metai

Parengė Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės
sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialistė,
vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje
Vilma Donielienė

2022 m. gruodžio 29 d.

Mokyklos apibūdinimas, situacijos analizė:

Mosėdžio vaikų lopšelių-darželių 2022-2023 m. m. lanko 73 vaikai, kurie pagal amžių ir ugdymo poreikius suskirstyti į 4 grupes iš kurių: 1 lopšio, 3 ikimokyklinio ugdymo.

Vaikų ugdymu ir saugumu rūpinasi 20 darbuotojų. Visi darbuotojai yra išklause pirmos pagalbos ir higieninių įgūdžių kursus, pasitikrinę sveikatą. Ugdymo įstaiga turi leidimą – higienos pasą, kuris liudija, kad įstaigoje sukurtos sąlygos atitinka visuomeninės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus. Dėl higieninio stovio darželis tikrintas 2022m. spalio mėnesį.

Duomenys apie mokinius:

1. Mokinių skaičius

	2021–2022 m. m.	2022–2023 m. m.
Mokinių skaičius Mokykloje	68	73

Per paskutinius 2 metus mokinių skaičius mokykloje keitėsi nežymiai.

2. Mokinių profilaktiniai sveikatos patikrinimai

	2021–2022 m. m.	2021–2023 m. m.
Pasitikrinusių sveikatą mokinių skaičius Mokykloje	68	73

Kasmet visi mokiniai profilaktiškai pasitikrina sveikatą. Mokinių sveikatos duomenys pateikiami <https://vssislogin.hi.lt/HealthCertificates>

3. Mokinių sveikatos rodikliai (vaikų profilaktinių patikrinimų duomenys, f. Nr. E027-1)

Mokyklos mokinių rodikliai	2021–2022 m. m.	2022–2023 m. m.
Mokinių, galinčių dalyvauti ugdymo veikloje be jokių apribojimų, skaičius	63	69
Mokinių, turinčių per mažą svorį, skaičius	15	28
Mokinių, turinčių antsvorį arba nutukimą, skaičius	3	4
Mokinių, kuriems reikalingas pritaikytas maitinimas, skaičius	1	0

Mokinių, kuriems nurodytos gydytojo rekomendacijos, skaičius	4	5
--	---	---

Mokinių sveikatos rodikliai per 2 metus išlieka panašūs. Stebima, kad šiais mokslo metais padidėjo mokinių, turinčių per mažą svorį, skaičius.

Mokinių fizinio ugdymo grupės (vaikų profilaktinių patikrinimų duomenys, f. Nr. E027-1)

Mokyklos mokinių rodikliai	2021–2022 m. m.	2022–2023 m. m.
Pagrindinė kūno kultūros grupė	68	73
Parengiamoji kūno kultūros grupė	0	0
Atleisti nuo kūno kultūros pamokų	0	0
Specialioji kūno kultūros grupė	0	0

Mokinių, galinčių lankyti fizinio lavinimo pamokas, bei turinčių kitas kūno kultūros grupes per paskutinius du metus skaičius nekito. Stebima, kad visi vaikai fizinio lavinimo pamokas gali lankyti be jokių apribojimų.

SSGG analizė

Stiprybės: Mosėdžio vaikų lopšelyje-darželyje ypatingas dėmesys yra skiriamas vaikų sveikatos palaikymui ir stiprinimui. Sveikatos kompetencija – labai svarbi ikimokyklinio ugdymo sritis, įgyvendinami trumpalaikiai ir ilgalaikiai projektai, vykdomas prevencinis darbas, organizuojamos sportinės šventės ir kiti renginiai.

Silpnybės: Stokojama pagalbos specialistų, siekiant užtikrinti kokybišką vaikų, turinčių specialiųjų poreikių, ugdymą. Didėja vaikų skaičius su raidos sutrikimais. Patalpų stoka neleidžia užtikrinti kokybišką ugdymą. Nepakankamas tėvų dėmesys vaikų gyvenimo įgūdžių ir sveikos gyvensenos formavimui bei sveikatos ugdymo klausimais.

Galimybės: Toliau tęsti jau vykdomas sveikatingumo ugdymo veiklas, į kurias įtraukiama visa lopšelio-darželio bendruomenė. Kurti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais sveikatos saugojimo ir stiprinimo srityse. Vykdyti ugdomas veiklas ne lopšelio-darželio teritorijoje. Teikti kokybiškas sveikatinimo paslaugas, padedant šeimai ugdyti sveiką vaiką.

Grėsmės: Užteršta aplinka, nesveika mityba ir kiti neigiami aplinkos faktoriai stipriai įtakoja vaiko organizmą bei asmenybės formavimąsi, todėl išlieka svarbu jau vaikystėje formuoti sveikos gyvensenos nuostatas. Dalis tėvų negeba ar negali skirti pakankamai dėmesio tinkamam vaikų gyvenimo būdui, laisvalaikio organizuoti, taip pat pastebima, kad didelę dienos dalį vaikas praleidžia ugdymo institucijoje, todėl svarbus vaidmuo stiprinant vaikų sveikatą tenka ugdymo įstaigai.

Tolimas tikslas – formuoti vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius, pedagogų bei bendruomenės pastangomis, kurti integruotą ir vieningą sveikatos stiprinimo sistemą bei sveikatai palankią aplinką.

Artimieji tikslai:

1. Saugoti ir stiprinti vaikų sveikatą aktyviai bendradarbiaujant su tėvais.
2. Rūpintis vaikų sveikatos žiniomis, teisingų įgūdžių ugdymu.

3. Konsultuoti pedagogus ir tėvus dėl sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo būdų.

Uždaviniai:

1. Ugdyti gebėjimus saugoti sveikatą ir kaip saugiai elgtis aplinkoje.
2. Gerinti vaikų žinias apie burnos ir asmens higieną, sveiką mitybą, sveikos gyvensenos naudą.
3. Analizuoti gautą informaciją apie kasmetinius vaikų profilaktinius sveikatos patikrinimus.

Sveikatos priežiūros uždavinys	Priemonės pavadinimas	Vykdymo laikas	Vykdytojai	Priemonės įgyvendinimo kriterijus	Vertinimo kriterijaus reikšmė
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1. Vykdyti mokinių sveikatos būklės stebėseną.	1.1. Sudarytas mokinių sąrašą, kurie yra profilaktiškai nepasitikrinę sveikatos ir kuriems yra taikomos ASPI specialistų rekomendacijos bei parengtos išvados ir siūlymai dėl mokinių sveikatos būklės (ne vėliau nei iki einamųjų metų spalio 1 d., o vėliau pagal poreikį). (17.1, 17.2, 17.3 funkcijos).	Rugsėjo mėn.	VS specialistas	1.1.1. Remiantis VSS IS duomenimis sudarytas ir pateiktas Mokyklos vadovui mokinių sąrašas, kurie pradėję lankyti Mokyklą nėra profilaktiškai pasitikrinę sveikatos.	Sąrašų skaičius - 1
		Per mokslo metus	VS specialistas	1.1.2. Koordinuoti profilaktinį mokinių sveikatos patikrinimą pagal pateiktą sąrašą.	Mokinių skaičius ~ 73
		Rugsėjo mėn.	VS specialistas	1.1.3. Remiantis VSS IS duomenimis parengtas mokinių sąrašas, kuriems yra taikomas ASPI specialistų rekomendacijos.	Sąrašų skaičius - 1
		Spalio mėn.	VS specialistas	1.1.4 Informacinio pranešimo parengimas ir pristatymas Mokyklos bendruomenei.	Pranešimų skaičius - 1
		Per mokslo metus	VS specialistas	1.1.5 Remiantis VSS IS duomenimis parengtas mokinių sąrašas, kuriems yra taikomas ASPI specialistų rekomendacijos.	Rekomendacijų ir siūlymų skaičius ~ 1
		Spalio mėn.	VS specialistas	1.1.6. Remiantis sudarytais sąrašais parengtos išvados ir siūlymai dėl mokinių sveikatos. Išvados ir siūlymai pateikiami ir aptariami su Mokyklos vadovu.	Parengtų sąrašų skaičius
		Per mokslo metus	VS specialistas	1.1.7. Koordinuoti ASPI rekomendacijų bei VS specialisto siūlymų dėl mokinių sveikatos būklės įgyvendinimą Mokykloje	Rekomendacijų skaičius – pagal poreikį
	1.2. Mokinių maitinimo organizavimas ir priežiūra pagal Maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos apraše nustatytus	2 kartus per mėnesį	VS specialistas	1.2.1. Mokinių maitinimo organizavimo priežiūra vadovaujantis Maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašu ir Biuro paruoštu tvarkos aprašu.	Patikrų skaičius - 18

	reikalavimus. (17.15 ir 17.16 funkcijos).				
2. Ugdyti mokinių sveikos gyvensenos įgūdžius. (17.8, 17.9, 17.10 funkcijos).	2.1. Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena.**	Sausio mėn.	VS specialistas	2.1.1. Užsiėmimas: 2.1.1.1. Plaunu rankytes – saugau sveikatą	Užsiėmimų skaičius - 3 Dalyvių skaičius - 40
		Sausio – vasario mėn.		2.1.1.2. Asmens higienos ABC	Užsiėmimų skaičius - 1 Dalyvių skaičius - 10
	2.2. Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos klausimai.**	Kovo mėn.	VS specialistas	2.2.1. Užsiėmimas: 3.2.1.1. Kas gyvena mano viduje?	Užsiėmimų skaičius - 3 Dalyvių skaičius - 40
		Balandžio mėn.	VS specialistas	3.2.1.2. Mano diena	Užsiėmimų skaičius - 1 Dalyvių skaičius - 10
	2.3. Aplinkos sveikata.**	Gegužės mėn.	VS specialistas	2.3.1. Užsiėmimas: 2.3.1.1. Saulės džiaugsmas ir pavojai	Užsiėmimų skaičius - 3 Dalyvių skaičius - 40
	2.4. Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija.**	Gegužės mėn.	VS specialistas	2.4.1. Užsiėmimas: 2.4.1.1. Aš pasirengęs padėti	Užsiėmimų skaičius - 1 Dalyvių skaičius - 10
	2.5. Ėduonies profilaktika ir burnos higiena.**	Spalio mėn.	VS specialistas	2.5.1. Užsiėmimas: 2.5.1.1. Kad sveiki dantukai būtų	Užsiėmimų skaičius - 3 Dalyvių skaičius - 40
	2.6. Sveika mityba ir nutukimo prevencija.**	Lapkričio mėn.	VS specialistas	2.6.1. Užsiėmimas : 2.6.1.1. Sveikos mitybos ABC	Užsiėmimų skaičius - 3 Dalyvių skaičius - 40
** .Gyvenimo įgūdžių bendroji programa, patvirtinta Lietuvos respublikos švietimo , mokslo ir sporto ministro 2022-09-30d. įsakymu Nr. V-1541 „, Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V- 1269 “dėl priešmokyklinio , pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo “ pakeitimo (48 priedas).					
3. Vykdyti visuomenės sveikatos rizikos veiksnių stebėseną ir prevenciją Mokykloje.	3.1. Mokyklos aplinkoje esančių visuomenės sveikatos rizikos veiksnių identifikavimas (17.6 funkcija).	Rugpjūčio mėn.	VS specialistas	3.1.1. Atlikti sveikatos rizikos veiksnių Mokyklos aplinkoje nustatymą ir vertinimą.	Planinis tikrinimas prieš prasidedant mokslo metams
		Rugsėjo mėn.	VS specialistas	3.1.2. Apibendrinti gautus rezultatus, parengti siūlymus Mokyklos vadovui ir juos pristatyti.	Pagal poreikį
		Rugpjūčio mėn.	VS specialistas	3.1.3. Įvertinti ar Mokykla yra pasirengusi privalomas tvarkas pagal Aprašą (kai keičiasi teisės aktai)	Pagal poreikį

3.2. Su bent vienu mokinio, pradėjusio lankyti Mokyklą ir ugdomo pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas, tėvu (globėju, rūpintoju) aptariamas mokinio sveikatos stiprinimo ir saugos poreikis, o kitų mokinių – pagal poreikį. (17.4 funkcija).	Rugsėjo mėn.	VS specialistas	3.2.1. Parengtas mokinių sąrašas, su kurių tėvais (globėjais, rūpintojais, įtėviai) būtų tikslingiausia aptarti mokinio sveikatos stiprinimo ir saugos poreikį.	Parengtas sąrašas - 1
	Rugsėjo mėn.	VS specialistas	3.2.2. Individualių susitikimų su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kurių metu aptartas mokinio sveikatos stiprinimo ir saugos poreikis, skaičius.	Susitikimų skaičius pagal poreikį
3.3. Identifikuojamas mokinių sveikatos stiprinimo ir sveikatos žinių poreikis, sveikatos raštingumo lygis atsižvelgiant į jų amžiaus tarpsnius. (17.5 ir 17.17 funkcijos).	Gruodžio mėn.	VS specialistas	3.2.1. Mokyklos visuomenės sveikatos priežiūros veiklos plano rengimas ir pristatymas Biurui ir Mokyklai.	Planų skaičius - 1
3.4. Teikiami siūlymai dėl mokinių sveikatos stiprinimo ir Mokyklos aplinkos sveikatinimo priemonių įtraukimo į Mokyklos strateginius veiklos planus Mokyklos administracijai (ne rečiau kaip vieną kartą per metus). (17.7 funkcija).	Sausio mėn.	VS specialistas	3.4.1. Siūlymų parengimas Mokyklos vadovui, remiantis identifikuotu mokinių sveikatos stiprinimo ir sveikatos žinių poreikiu bei mokyklos aplinkos vertinimo išvadomis.	Pagal poreikį
3.5. Pirmosios pagalbos teikimas ir (ar) koordinavimas Mokykloje. (17.11 funkcija).	Rugsėjo mėn.	VS specialistas	3.5.1. Įvertinti, ar Mokykloje yra asmuo, atsakingas už Mokyklos darbuotojų sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo pažymėjimų tvarkymą.	Pagal poreikį
	Rugsėjo mėn.	VS specialistas	3.5.2. Įvertinti, ar Mokykloje esantys pirmos pagalbos rinkiniai atitinka teisės aktų reikalavimus.	Pagal poreikį
	Per mokslo metus	VS specialistas	3.5.3. Pirmosios pagalbos organizavimas ir teikimas pagal kompetenciją Mokyklos bendruomenei. Apsilankymai (traumos, negalavimai, konsultacijos) registruojami VSS IS programoje.	Pagal poreikį
3.6. Planuojamos, taikomos ir įgyvendinamos užkrečiamųjų ligų židinio ar protrūkio kontrolės	Per mokslo metus	VS specialistas	3.6.1. Mokinių asmens higienos patikrinimai.	Pagal poreikį

	priemonės Mokykloje. (17.12, 17.13, 17.14 funkcijos).				
		Per mokslo metus	VS specialistas	3.6.2. Teikti siūlymus Mokyklos vadovui dėl aplinkos taršos kontrolės	Pagal poreikį
		Per mokslo metus	VS specialistas	3.6.3. Vykdyti NVSC gautus nurodymus (pagal poreikį, esant užkrečiamų ligų susirgimams)	Pagal poreikį
		Per mokslo metus	VS specialistas	3.6.4. Konsultuoti Mokyklos vadovą ir kitus darbuotojus (informacijos pateikimas apie teisės aktų pasikeitimus, siūlomas rekomendacijas ir / arba būtinąsias sąlygas ir kt.)	Pagal poreikį
		Per mokslo metus	VS specialistas	3.6.5. Mokyklos bendruomenės informavimas (stendai, lankstinukai, informacinei pranešimas ar kt.).	Pagal poreikį
4. Organizuoti mokiniams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, mokinio savirūpai reikalingą pagalbą mokymosi proceso metu.	4.1.Mokinio savirūpos organizavimas atsižvelgiant į mokinio poreikius pagal gydytojų rekomendacijas. (17.12 ¹ funkcija).	Per mokslo metus	VS specialistas	4.1.1. Mokyklos pasirengimo teikti savirūpą mokiniams, vadovaujantis Mokyklos tvarkos aprašu, įvertinimas.	Konsultacijų skaičius - 1
		Per mokslo metus	VS specialistas	4.1.2. Informacijos apie mokinius, kuriems galimai reikalinga savirūpa, surinkimas ir sąrašo sudarymas, remiantis VSS IS duomenis ir tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių) išreikštu noru.	Sąrašų skaičius - 1
		Per mokslo metus	VS specialistas	4.1.3 Mokinio savirūpos plano sudarymas ir suderinimas su Mokyklos vadovu bei mokinio tėvais (globėjais, įtėviais, rūpintojais).	Pagal poreikį
		Per mokslo metus	VS specialistas	4.1.4. Mokinio savirūpos plano pristatymas, atsakingiems už plano vykdymą asmenims Mokykloje (su tėvų, globėjų, įtėvių sutikimu).	Pagal poreikį

SUDERINTA

Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė

(parašas)

(vardas, pavardė)

(data)

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS (TOLIAU – MVLDT) VEIKLOS PLANAS 2023 M.

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingi asmenys	Socialiniai partneriai	Vieta	Įgyvendinta/ Neįgyvendinta	Pastabos/priežastys
1.	Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio vadovo veiklos ataskaitos tvirtinimas	2023 m.	MVLDT				
2.	Aktyvus visuomenės raginimas skirti 1,2 proc arba 0,6 proc. MVLDT veikloms.	2023 m.	MVLDT				
3.	Lauko žaislų atnaujinimas/papildymas	2023 m.	MVLDT				
4.	Veiklos organizavimas vasaros metu (esant poreikiui)	2023 m.	MVLDT				
5.	Naujų socialinių partnerių/rėmėjų paieška	2023 m.	MVLDT				
6.	Darželio viešinimo stiprinimas	2023 m.	MVLDT				

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio tarybos pirmininkė

Laura Ūselytė